

令和6年度

四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(－14m)土留本体工事
(第3回変更)

積算の内訳(工事設計書)

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、閲覧を行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					182,372,281 182,343,820	-28,461
間接工事費	13,163,663 + 49,176,699 13,312,242 + 49,206,908				62,340,362 62,519,150	178,788
共通仮設	273,709 + 11,985,829 + 904,125 424,380 + 11,983,958 + 903,904				13,163,663 13,312,242	148,579
共通仮設費（積上）					273,709 424,380	150,671
共通仮設費（率）					11,985,829 11,983,958	-1,871
現場環境改善費					904,125 903,904	-221
現場管理費					49,176,699 49,206,908	30,209
工事原価	182,372,281 + 13,163,663 + 49,176,699 182,343,820 + 13,312,242 + 49,206,908				244,712,643 244,862,970	150,327
一般管理費等					37,697,357 37,717,030	19,673
給水分担金					0 100,000	100,000
工事価格	244,712,643 + 37,697,357 244,862,970 + 37,717,030 + 100,000				282,410,000 282,680,000	270,000
消費税等相当額	282,410,000 × 10.00% 282,680,000 × 10.00%				28,241,000 28,268,000	27,000
請負工事費	282,410,000 + 28,241,000 282,680,000 + 28,268,000				310,651,000 310,948,000	297,000

上段：原金額 下段：変更金額

積算内訳表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					182,372,281	
					182,343,820	-28,461
護岸・岸壁・物揚場					182,372,281	
					182,343,820	-28,461
本体工 [ケーソン式]					144,995,664	
ケーソン製作工					144,995,664	
底面					662,400	
1 ルーフィング敷設		m ²	1,200.00	552	662,400	
足場 (1)					10,228,491	
2 鋼製枠組足場架払		m ²	4,347.00	2,353	10,228,491	
足場 (2)					3,530,880	
3 内足場架払		m ²	1,920.00	1,839	3,530,880	
鉄筋 (1)					10,113,936	
4 鉄筋加工組立	SD345 D19	k g	54,376.00	186	10,113,936	
鉄筋 (2)					15,033,078	
5 鉄筋加工組立	SD345 D16	k g	80,823.00	186	15,033,078	
鉄筋 (3)					15,009,920	
6 鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	79,840.00	188	15,009,920	
吊筋					3,370,136	

積算内訳表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 吊鉄筋・吊バー	吊鉄筋 φ38mm L2700	本	400.00	6,551	2,620,400	
8 吊鉄筋・吊バー組立	吊鉄筋 φ38mm L2700	k g	9,612.00	78	749,736	
型枠					40,502,493	
9 鋼製型枠組立組外		m ²	7,589.00	5,337	40,502,493	
コンクリート					46,539,960	
10 コンクリート打設	30-12-25 BB W/C 50%以下	m ³	1,994.00	23,340	46,539,960	
通水孔					4,370	
11 通水孔材料費	VU-100	m	10.00	437	4,370	
仮設工					27,768,629	
作業ヤード整備工					11,538,119	
掘削					190,304	
14 掘削	土砂	m ³	608.00	313	190,304	
土砂等運搬					224,960	
15 土砂等運搬		m ³	608.00	370	224,960	
不陸整正(1)					281,300	
16 路床整地転圧		m ²	2,900.00	97	281,300	
下層路盤(1)					5,052	

積算内訳表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 路盤材敷均し転圧	RC-40 平均 t=10cm W=4m未満	m ²	12.00	421	5,052	
下層路盤(2)					38,512	
18 路盤材敷均し転圧	RC-40 t=20cm W=4m未満	m ²	58.00	664	38,512	
下層路盤(3)					1,890,800	
19 路盤材敷均し転圧	RC-40 t=20cm	m ²	2,900.00	652	1,890,800	
下層路盤(4)					679,932	
20 路盤材敷均し転圧	RC-40 平均 t=50cm	m ²	396.00	1,717	679,932	
下層路盤(5)					424,710	
21 路盤材敷均し転圧	RC-40 t=100cm	m ²	130.00	3,267	424,710	
不陸整正(2)					334,165	
22 路床整地転圧		m ²	3,445.00	97	334,165	
下層路盤(6)					1,258,712	
23 路盤材敷均し転圧	RC-40 t=30cm	m ²	1,183.00	1,064	1,258,712	
下層路盤(7)					2,954,172	
24 路盤材敷均し転圧	RC-40 t=40cm	m ²	2,262.00	1,306	2,954,172	
捨コンクリート					3,251,962	
25 捨コンクリート	18-8-25 BB t=10cm	m ³	118.00	27,559	3,251,962	

積算内訳表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
目地					3,538	
26 施工目地	目地板	m	122.00	29	3,538	
安定処理工					16,230,510	
安定処理					16,230,510	
27 安定処理	高炉セメントB種 フレコン(1tパック)	m ²	6,345.00	2,558	16,230,510	
雑工					9,607,988	
					9,579,527	-28,461
係留場所設備工					9,607,988	
					9,579,527	-28,461
構造物撤去工					339,199	
					440,083	100,884
30 構造物撤去工		式	1.00	339,199	339,199	
				440,083	440,083	100,884
廃棄物運搬					15,798	
					35,878	20,080
31 廃棄物運搬		式	1.00	15,798	15,798	
				35,878	35,878	20,080
廃棄物処分					32,359	
					72,998	40,639
32 廃棄物処分		式	1.00	32,359	32,359	
				72,998	72,998	40,639
土工					320,355	
					313,026	-7,329
33 土工		式	1.00	320,355	320,355	
				313,026	313,026	-7,329
残土運搬					31,692	
					19,605	-12,087
34 残土運搬		式	1.00	31,692	31,692	
				19,605	19,605	-12,087

積算内訳表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
残土処分					64,623	
					40,068	-24,555
35 残土処分		式	1.00	64,623	64,623	
				40,068	40,068	-24,555
復旧工					1,319,585	
					1,571,319	251,734
36 復旧工		式	1.00	1,319,585	1,319,585	
				1,571,319	1,571,319	251,734
給水設備工					1,051,100	
37 給水設備工		式	1.00	1,051,100	1,051,100	
給電設備工					1,960,296	
					1,562,469	-397,827
38 給電設備工		式	1.00	1,960,296	1,960,296	
				1,562,469	1,562,469	-397,827
係船設備工					4,472,981	
39 係船設備工		式	1.00	4,472,981	4,472,981	
共通仮設費(積上)					273,709	
					424,380	150,671
共通仮設費					273,709	
					424,380	150,671
技術管理費					139,740	
技術管理費(1)					91,623	
12 諸経費動向調査		式	1.00	91,623	91,623	
技術管理費(2)					41,230	
13 施工実態調査		式	1.00	41,230	41,230	

積算内訳表

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費(3)					6,887	
28 六価クロム溶出試験		式	1.00	6,887	6,887	
運搬費					133,969	
建設機械器具等運搬					133,969	
29 運搬	スタビライザ	式	1.00	133,969	133,969	
安全費					0	
					150,671	150,671
安全対策					0	
					150,671	150,671
40 巡視・保安			0.00	0	0	
		式	1.00	150,671	150,671	150,671

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

番号：30

名称：構造物撤去工

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去工		式	1.00	258,900.00	258,900		
栈橋コンクリート撤去工		式	1.00	203,500.00	203,500		
合 計	作業能力：1.00式			462,400.00	462,400		

番号：31

名称：廃棄物運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻・汚泥運搬		式	1.00	37,700.00	37,700		
合 計	作業能力：1.00式			37,700.00	37,700		

番号：32

名称：廃棄物処分

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻・汚泥処分		式	1.00	76,700.00	76,700		
合 計	作業能力：1.00式			76,700.00	76,700		

番号：33

名称：土工

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘工		式	1.00	128,700.00	128,700		
埋戻工	埋戻用砂・発生土流用	式	1.00	200,200.00	200,200		
合 計	作業能力：1.00式			328,900.00	328,900		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

番号：34

名称：残土運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土運搬		式	1.00	20,600.00	20,600		
合 計	作業能力：1.00式			20,600.00	20,600		

番号：35

名称：残土処分

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土処分		式	1.00	42,100.00	42,100		
合 計	作業能力：1.00式			42,100.00	42,100		

番号：36

名称：復旧工

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装工		式	1.00	1,497,000.00	1,497,000		
栈橋コンクリート復旧工		式	1.00	154,000.00	154,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,651,000.00	1,651,000		

番号：38

名称：給電設備工

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管設置工		式	1.00	218,900.00	218,900		
配線設置工		式	1.00	901,400.00	901,400		
ケーブル設置工		式	1.00	455,400.00	455,400		
警備機器用支柱設置工		式	1.00	66,000.00	66,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,641,700.00	1,641,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体工事(第3回変更)

番号：40

名称：巡視・保安

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	10.00	16,120.00	161,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	161,200.00	806		
合 計	作業能力：1.00式			162,006.00	162,006		